ПРОТОКОЛ №2
собрания жителей   Филипповского муниципального образования
по обсуждению перечня проектов народных инициатив на территории Филипповского муниципального образования 
       
                            15.01.2020 г.                                                 с.Филипповск
                               16-00ч                                                     Дом досуга
                                                                                                    

    Председатель  собрания –    Федосеев А.А., глава администрации
    Секретарь  собрания        -    Коробейникова Л.А., специалист администрации
                                         
                                                     ПОВЕСТКА ДНЯ

    1.Об утверждении  перечня  проектов народных инициатив на 2020 год 

Присутствовали:
         
           Завьялов А.В.- депутат Думы Филипповского МО
           Кузьмина Л.И.- директор МКУК «КДЦ Филипповского МО»
           Камалетдинова  Т.Л.- председатель Женского Совета
           Ковалева О.Н.- депутат Думы Филипповского МО
           Шелкунова Н.П.- председатель Совета ветеранов
           Ковалева Т.П.- депутат Думы Филипповского МО
           Минаева Ю.А. - депутат Думы Филипповского МО
           Соболева Р.Н.-депутат Думы Филипповского МО
           Жители поселения: Камалетдинова И.Р.,Сергеенко О.Н., Соболева С.Ф, Николаева М.В., Анищенко Е.А., Сергеенко В.В., Батырь М.С., Федосеева Л.Н., Юркевич М.Н., Алексеев А.А., Иванов И.В.,Соб

       Слушали:   Федосеева А.А. главу Филипповского муниципального  образования
       Федосеев А.А.   предложил  все  средства  поступающие из областного бюджета  по проекту «Народная инициатива» потратить на  первоочередные мероприятия. В 2019 по итогам плановой проверки ОНД и ПР по г.Саянску, г.Зиме и Зиминскому району УНД и ПР  ГУ МЧС по Иркутской области  администрацией Филипповского муниципального образования получено предписание об устранении нарушений требований пожарной безопасности . Одним из мероприятий  устранения выявленных нарушений является  установление автономного резервного источника электроснабжения для забора  в любое время года воды из источников наружного  водоснабжения.     
       Федосеев А.А. предложил  завершить  начатое огораживание  кладбища п.Большеворонежский протяженностью 300м.На проекты народных инициатив из областного бюджета поступят средства в сумме 246 100 руб. и из местного бюджета  2500 рублей, общая сумма составляет 248 600 рублей.
        
Выступили: 
Алексеев А.А.,староста п.Большеворонежский
Предложил поддержать предложения главы администрации, приобрести  автономный резервный источник электроснабжения, который необходим в случае отключения центрального электроснабжения во время  чрезвычайной ситуации. 
          
Завьялов А.В., депутат Думы Филипповского МО
В 2015 году силами и на средства жителей п.Большеворонежский начато огораживание кладбища п.Большеворонежский, но завершить начатое не удалось из-за больших материальных затрат. Предлагаю часть средств  по «народной инициативе» направить на завершение начатых работ. 

        Решили: Утвердить предлагаемый перечень проектов народных инициатив:
        
1.Приобретение автономного резервного источника электроснабжения на водонапорную башню с.Филипповск, ул.Мира, 1А
2.Приобретение пиломатериалов  для огораживания кладбища п.Большеворонежский
        
Решение  принято единогласно.



Председатель собрания                                          А.А.Федосеев


      Секретарь собрания                                               Л.А.Коробейникова





